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Resolución de 10 de Julio de 2012 de la Vicerrectora de Política Científica e 
Investigación por la que se hace público el Acuerdo de la Comisión de Investigación de 
la Universidad de Granada de 4 de julio que resuelve con carácter definitivo el 
Programa 5 del Plan Propio de Investigación “Becas de iniciación” correspondiente al 
año 2012. 
 
 
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa 5. Becas de Iniciación del Plan Propio 
de Investigación de la Universidad de Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de 
Política Científica e Investigación (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio) y en  BOJA nº 
74 de 17 de abril  de 2012 y habiendo sido valoradas las reclamaciones recibidas a la resolución 
provisional, con plazo de presentación hasta el día 25 de junio de 2012, por la Comisión de 
Investigación, en su reunión de 4 de Julio de 2012,   
 
 

RESUELVO 
 

Primero.  Conceder las ayudas relacionadas en el anexo I de la presente resolución.   
 
Segundo.   Declarar excluidas las solicitudes que se relacionan en el anexo II por no cumplir los 
requisitos exigidos en la convocatoria.  Las solicitudes que no estén incluidas en ninguno de los 
anexos anteriores pueden considerarse denegadas a los efectos de interposición de los recursos 
que procedan. 
 
Tercero.  El periodo de aceptación de las ayudas finalizará el día 27 de julio de 2012 
 
Cuarto.  Las condiciones, régimen de incompatibilidades y demás características de las ayudas 
concedidas a través de esta resolución son las establecidas en el Programa 5 del Plan Propio de 
Investigación del año 2012, que podrán ser actualizadas con lo que establezcan las convocatorias 
del Plan Propio de años sucesivos. 
 
 
La presente Resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Política Científica e 
Investigación de la Universidad de Granada (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio), que 
sustituirá a la notificación personal a los interesados surtiendo los mismos efectos.   
 
Contra la presente resolución, que de acuerdo con el 84.2 de los Estatutos de esta Universidad, 
cuya publicación fue ordenada por Decreto 231/2011 de 12 de julio (BOJA  nº 147, de 28 de 
julio de 2011) no agota la vía administrativa podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. 
Sr. Rector de la Universidad de Granada en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 114 y siguientes de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 
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Anexo I: Relación de candidatos seleccionados 
 

  Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion NotaMedia 

1 251 GOR GÓMEZ AGUSTIN Arquitecto 2,288 

2 40 ARMENTA GARCíA CARMEN MARíA Arquitecto 2,039 

3 272 CAMPOS JIMENEZ ALVARO Arquitecto 1,481 

4 162 LÓPEZ ÁVILA MARÍA BEGOÑA 
Diplomado en Bibliotecon. y 
Documentación 3,348 

5 128 ROLDáN DíAZ JUAN ANTONIO Diplomado en Estadística 1,675 

6 42 TORRES SáNCHEZ IRENE Diplomado en Fisioterapia 2,857 

7 18 LOPERA PAREJA IRENE MARIA Diplomado en Fisioterapia 2,793 

8 93 CAMPOS CONSUEGRA DANIEL 
Diplomado en Nutrición Humana y 
Dietética 2,033 

9 101 MORAL LLAMAS ANA 
Diplomado en Optica y 
Optometría 1,809 

10 96 ARROYO MOYA ELENA 
Diplomado en Relaciones 
Laborales 3,141 

11 266 GONZALEZ GIRONA MERCEDES Diplomado en Trabajo Social 2,164 

12 58 VARGAS MAQUEDA OSCAR DAVID 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,134 

13 223 REDONDO CARRASCO Mª DEL CARMEN 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,132 

14 238 BENíTEZ LóPEZ ENRIQUE 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,05 

15 152 SOTO RUEDA JUAN MANUEL Ingeniero de Telecomunicación 2,098 

16 207 CASTERNAO MORENO FRANCISCO JESúS Ingeniero de Telecomunicación 2,074 

17 121 FERRO SáNCHEZ JACINTA Ingeniero en Electrónica 1,69 

18 60 JIMéNEZ LóPEZ MIGUEL Ingeniero en Informática 3,237 

19 233 GUERRERO CONTRERAS GABRIEL JOSé Ingeniero en Informática 2,181 

20 31 VELLIDO PEREZ JOSE ANTONIO Ingeniero Químico 3,06 
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  Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion NotaMedia 

21 37 HORTAL SáNCHEZ ISABEL Ingeniero Químico 2,009 

22 11 MORENO BACHS NURIA Ingeniero Químico 2,004 

23 180 RUBIO DIEZ JORGE Ingeniero Técnico Informática 1,752 

24 36 RODRíGUEZ CENTENO BEATRIZ 
Licenciado en Administración y 
Dirección de Em 3,133 

25 244 GARRIDO RODRíGUEZ JUAN CARLOS 
Licenciado en Administración y 
Dirección de Em 2,555 

26 147 LóPEZ FERNáNDEZ ROSALíA 
Licenciado en Antropología Social 
y Cultural 3,337 

27 194 MORALES RUIZ NURIA 
Licenciado en Antropología Social 
y Cultural 2,188 

28 245 POLAINO MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ Licenciado en Biología 2,956 

29 125 QUIRóS MARíN MARíA Licenciado en Biología 2,921 

30 149 BEN-MENNI SCHULER SAMIRA Licenciado en Biología 2,846 

31 122 CALLEJAS LECHUGA CARMEN Licenciado en Biología 2,799 

32 214 CUETO RODRíGUEZ FRANCISCO JAVIER Licenciado en Bioquímica 3,341 

33 199 PASCUAL GAMARRA JOSE MIGUEL Licenciado en Bioquímica 3,06 

34 246 ESTEVEZ DAVIÑA LUCIA CARMEN 
Licenciado en Ciencia y Tecnología 
de los Alim 2,608 

35 110 CASTELLANO HINOJOSA ANTONIO 
Licenciado en Ciencias 
Ambientales 2,943 

36 164 LAREDO DíAZ MARIO 
Licenciado en Ciencias 
Ambientales 2,212 

37 191 MORALES ROJAS JAVIER SALVADOR 
Licenciado en Ciencias de la 
Actividad Física 3,251 

38 118 CADENAS CRISTINA 
Licenciado en Ciencias de la 
Actividad Física 3,083 

39 134 MORALES ARTACHO ANTONIO JESUS 
Licenciado en Ciencias de la 
Actividad Física 2,592 

40 231 GARCÍA PEINADO ÁLVARO JESÚS 
Licenciado en Ciencias de la 
Actividad Física 2,572 
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  Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion NotaMedia 

41 256 FERNáNDEZ GARCíA ANA BELéN 
Licenciado en Ciencias Políticas y 
de la Admin 3,398 

42 111 BUENO FERNáNDEZ CARLOS ALBERTO 
Licenciado en Ciencias Políticas y 
de la Admin 2,195 

43 5 ROMERO PARRA INéS 
Licenciado en Ciencias Políticas y 
de la Admin 2,088 

44 115 COBO RODRIGUEZ BEATRIZ 
Licenciado en Ciencias y Técnicas 
Estadísticas 2,799 

45 236 CASTILLO PARRILLA JOSE ANTONIO Licenciado en Derecho 3,362 

46 104 ROJO GALLEGO- BURíN MARINA Licenciado en Derecho 2,771 

47 230 FERNáNDEZ BACA VIVIANA Licenciado en Derecho 1,797 

48 222 MARTíN MARTíN ALBERTO Licenciado en Documentación 3,527 

49 127 QUESADA SOLANA ALEJANDRO Licenciado en Economía 1,505 

50 43 GáMEZ BELMONTE MªREYES Licenciado en Farmacia 3,874 

51 131 CARAZO GIL ESPERANZA Licenciado en Farmacia 3,603 

52 109 BRAVO CAPARRóS INMACULADA Licenciado en Farmacia 3,197 

53 35 DELGADO GONZALEZ ANTONIO Licenciado en Farmacia 3,177 

54 34 MOYA GARZóN MARíA DOLORES Licenciado en Farmacia 3,144 

55 47 GUTIéRREZ ZúñIGA LOURDES Licenciado en Farmacia 3,085 

56 114 SORIA SOTO MANUEL Licenciado en Farmacia 2,768 

57 38 GAMEZ MARTIN CARMEN Licenciado en Farmacia 3,068 

58 30 GARCíA RECIO JOSé CARLOS Licenciado en Filología Clásica 3,136 

59 179 SáNCHEZ FLORES SOLEDAD Licenciado en Filología Hispánica 2,966 

60 178 SÁNCHEZ LUCAS CRISTINA Licenciado en Filología Hispánica 2,822 
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  Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion NotaMedia 

61 217 WIELGUS KATARZYNA Licenciado en Filología Inglesa 2,7 

62 248 GONZáLEZ CORISCO ARACELI Licenciado en Filología Inglesa 2,485 

63 92 VíLCHEZ VIEDMA ROBERTO Licenciado en Filosofía 3,566 

64 100 RUBIO RíOS ALEJANDRA Licenciado en Filosofía 3 

65 54 MOLINA MOLINA LAURA Licenciado en Filosofía 2,969 

66 89 AGULLEIRO MARíA DEL MAR Licenciado en Filosofía 2,818 

67 7 ARENAS GUERRERO PALOMA Licenciado en Física 3,47 

68 49 HERRERO HAHN REBECA VICTORIA Licenciado en Física 2,933 

69 23 NOGUERAS LARA FRANCISCO Licenciado en Física 2,609 

70 24 
MANJóN-CABEZA 
CóRDOBA ANTONIO Licenciado en Geología 3,057 

71 176 SANTANA GONZáLEZ JUAN ANTONIO Licenciado en Historia 2,65 

72 3 MEDINA GONZáLEZ ARáNZAZU Licenciado en Historia 2,607 

73 255 MARíN QUESADA MARIA FUENSANTA Licenciado en Historia 2,6 

74 200 ORTEGA PEREñA ANTONIO JESúS Licenciado en Historia 2,552 

75 148 GARCíA LIRIO MANOLI Licenciado en Historia del Arte 3,09 

76 103 ROSILLO RUBIO LAURA Licenciado en Historia del Arte 2,692 

77 208 RIVERA CUELLO JOSE MANUEL 
Licenciado en Investigación y 
Técnicas de Merc 1,892 

78 240 REBOLA PARDO ADRIáN Licenciado en Matemáticas 2,703 

79 32 CORREALES FERNANDEZ ALVARO Licenciado en Matemáticas 2,648 

80 228 RUIZ HERNáNDEZ MERCEDES Licenciado en Medicina 3,43 

81 201 LAZARO MONTOYA BEATRIZ Licenciado en Medicina 2,595 

82 46 RODRIGUEZ DE LIMA THIAGO Licenciado en Odontología 2,411 

83 225 RUIZ LOZANO EVA PILAR Licenciado en Pedagogía 2,053 
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  Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion NotaMedia 

84 157 RUIZ TRESCASTRO VIRGINIA Licenciado en Psicología 2,793 

85 212 HIDALGO REBOLLO CRISTINA Licenciado en Psicología 2,793 

86 189 SáNCHEZ JIMéNEZ JAVIER Licenciado en Psicología 2,319 

87 77 J. SANCHíS FERRER MARTA Licenciado en Psicología 2,257 

88 262 BALLMANN LUCíA OSTARA JULIA Licenciado en Psicología 2,096 

89 6 ROMERO LÓPEZ MIRIAM Licenciado en Psicopedagogía 2,619 

90 73 PEREZ SORLOZANO MINERVA Licenciado en Psicopedagogía 2,562 

91 270 AVILÉS HERRERA MªJOSÉ Licenciado en Psicopedagogía 2,352 

92 133 GIL CAMARENA JUAN ANTONIO Licenciado en Química 3,018 

93 65 SáNCHEZ GONZAGA VLADIMIR Licenciado en Química 2,88 

94 185 SANTACRUZ GARCíA BEATRIZ 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 2,984 

95 196 GARCíA MECA JUAN 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 2,879 

96 28 GARCíA GONZáLEZ LAURA 
Maestro. Especialidad de 
Educación Física 1,953 

97 57 CAMPOS SOTO MARÍA NATALIA 
Maestro. Especialidad de 
Educación Infantil 3,32 

98 26 RAMOS TAMAJóN CARMEN MARíA 
Maestro. Especialidad de 
Educación Primaria 3,472 

99 52 GUERRERO FERNÁNDEZ BERTA 
Maestro. Especialidad de 
Educación Primaria 2,301 

100 108 ERIKSSON LINDA 
Maestro. Especialidad de Lengua 
Extranjera 3,012 
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Anexo II: Relación de candidatos excluidos 
 

Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion OBSERV. 

229 PAREDES MATA CLARA 
Diplomado en Optica y 
Optometría no complata doc. 

271 ARROYO CABELLO JAVIER Ingeniero en Informática fuera plazo 

9 ABRISQUETA GONZALEZ JAVIER Ingeniero Químico SÉNECA. NO 60% 

275 FERNANDEZ BOSCH PEDRO Ingeniero Técnico Informática FUERA PLAZO 

279 ROJAS QUESADA DAVID Ingeniero Técnico Informática FUERA PLAZO 

276 BOTÍA DÍAZ ISABEL MARÍA 
Licenciado en Antropología Social 
y Cultural FUERA PLAZO 

139 SALAZAR TORTOSA DIEGO FRANCISCO Licenciado en Biología NO 60% 

68 MÁRQUEZ LÓPEZ CRISTINA Licenciado en Biología NO60% 

138 NAVARRO GUERRERO ELENA Licenciado en Biología NO 60% 

274 LINARES CONTRERAS PATRICIA Licenciado en Biología 
FUERA PLAZO  NO 
60% 

258 ANASTASIO LOBILLO JOSé LUIS 
Licenciado en Ciencias 
Ambientales FUERA PLAZOP 

80 BALLESTER LENGUA RAFAEL 
Licenciado en Ciencias de la 
Actividad Física ALUMNO SENECA 

33 CAPEL MATEOS HELENA Licenciado en Economía NO 60% 

50 NAVARRO MARCHAL SAúL ABENHAMAR Licenciado en Farmacia NO 60% 

98 MORENO ALBA ROCIO Licenciado en Farmacia NO 60% 

277 ABD AL-FATAH MARTINEZ ALBA Licenciado en Filología Arabe 
FUERA PLAZO NO 
60% 

20 FERNáNDEZ TRILLINI JOAQUíN Licenciado en Física NO 60% 

132 ALDANA DELGADO SAMUEL Licenciado en Física NO 60% 

183 RUIZ FRANCO JOSé MANUEL Licenciado en Física NO 60% 

82 RAMOS VáZQUEZ MARíA Licenciado en Física NO 60% 

163 GARCíA DE LA CRUZ JOAQUíN Licenciado en Física NO 60% 
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Idweb APELLIDOS NOMBRE Titulacion OBSERV. 

278 OROZCO MUñOZ CAYETANO Licenciado en Historia del Arte FUERA PLAZO 

105 IGLESIAS ESPINOSA MARíA DEL MAR Licenciado en Medicina NO 60% 

193 RAMOS MUÑOZ MARIA ESTHER Licenciado en Medicina NO 60% 

247 FERNáNDEZ CANO ELENA 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación NO 60% 

146 FERNÁNDEZ VALERO SERGIO 
Maestro. Especialidad de 
Educación Infantil 

NO 60% EN ED. 
INF. 
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Anexo III: Puntuaciones definitivas de las solicitudes por titulación 
 

Idweb Titulación Nota Media 

251 Arquitecto 2,288 

40 Arquitecto 2,039 

272 Arquitecto 1,481 

203 Arquitecto 1,423 

162 
Diplomado en Bibliotecon. y 
Documentación 3,348 

128 Diplomado en Estadística 1,675 

42 Diplomado en Fisioterapia 2,857 

18 Diplomado en Fisioterapia 2,793 

93 
Diplomado en Nutrición Humana y 
Dietética 2,033 

184 
Diplomado en Nutrición Humana y 
Dietética 1,927 

101 Diplomado en Optica y Optometría 1,809 

166 Diplomado en Optica y Optometría 1,464 

229 Diplomado en Óptica y Optometría 1,439 

96 Diplomado en Relaciones Laborales 3,141 

266 Diplomado en Trabajo Social 2,164 

237 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,232 

58 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,134 

223 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,132 

238 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 2,05 

221 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,954 

235 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,886 

263 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,812 

218 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,444 
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259 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,431 

39 
Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos 1,391 

152 Ingeniero de Telecomunicación 2,098 

207 Ingeniero de Telecomunicación 2,074 

216 Ingeniero de Telecomunicación 1,767 

213 Ingeniero de Telecomunicación 1,766 

61 Ingeniero de Telecomunicación 1,725 

267 Ingeniero de Telecomunicación 1,67 

206 Ingeniero de Telecomunicación 1,603 

173 Ingeniero de Telecomunicación 1,601 

211 Ingeniero de Telecomunicación 1,291 

121 Ingeniero en Electrónica 1,69 

182 Ingeniero en Electrónica 1,638 

60 Ingeniero en Informática 3,237 

233 Ingeniero en Informática 2,181 

271 Ingeniero en Informática 1,987 

25 Ingeniero en Informática 1,874 

232 Ingeniero en Informática 1,832 

4 Ingeniero en Informática 1,83 

226 Ingeniero en Informática 1,588 

158 Ingeniero en Informática 1,573 

31 Ingeniero Químico 3,06 

37 Ingeniero Químico 2,009 

11 Ingeniero Químico 2,004 

72 Ingeniero Químico 1,958 
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172 Ingeniero Químico 1,949 

187 Ingeniero Químico 1,872 

69 Ingeniero Químico 1,775 

9 Ingeniero Químico 1,46 

180 Ingeniero Técnico Informática 1,752 

275 Ingeniero Técnico Informática 1,67 

279 Ingeniero Técnico Informática 1,665 

36 
Licenciado en Administración y 
Dirección de Em 3,133 

244 
Licenciado en Administración y 
Dirección de Em 2,555 

249 
Licenciado en Administración y 
Dirección de Em 1,259 

147 
Licenciado en Antropología Social y 
Cultural 3,337 

194 
Licenciado en Antropología Social y 
Cultural 2,188 

276 
Licenciado en Antropología Social y 
Cultural 2,046 

120 
Licenciado en Antropología Social y 
Cultural 1,897 

139 Licenciado en Biología 3,633 

68 Licenciado en Biología 3,075 

245 Licenciado en Biología 2,956 

125 Licenciado en Biología 2,921 

149 Licenciado en Biología 2,846 

122 Licenciado en Biología 2,799 

241 Licenciado en Biología 2,643 

156 Licenciado en Biología 2,565 

161 Licenciado en Biología 2,445 

138 Licenciado en Biología 2,351 

53 Licenciado en Biología 2,282 
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137 Licenciado en Biología 2,183 

63 Licenciado en Biología 2,124 

44 Licenciado en Biología 2,093 

141 Licenciado en Biología 2,005 

145 Licenciado en Biología 1,859 

239 Licenciado en Biología 1,806 

274 Licenciado en Biología 1,775 

175 Licenciado en Biología 1,633 

269 Licenciado en Biología 1,536 

144 Licenciado en Biología 1,53 

170 Licenciado en Biología 1,386 

214 Licenciado en Bioquímica 3,341 

199 Licenciado en Bioquímica 3,06 

210 Licenciado en Bioquímica 2,536 

67 Licenciado en Bioquímica 2,116 

41 Licenciado en Bioquímica 2,041 

117 Licenciado en Bioquímica 1,934 

188 Licenciado en Bioquímica 1,569 

192 Licenciado en Bioquímica 1,137 

246 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 2,608 

186 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 2,284 

151 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 2,156 

220 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 2,083 

242 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 1,674 

253 
Licenciado en Ciencia y Tecnología de 
los Alim 1,538 
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110 Licenciado en Ciencias Ambientales 2,943 

164 Licenciado en Ciencias Ambientales 2,212 

97 Licenciado en Ciencias Ambientales 1,996 

195 Licenciado en Ciencias Ambientales 1,529 

258 Licenciado en Ciencias Ambientales 1,357 

191 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 3,251 

118 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 3,083 

80 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,73 

134 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,592 

231 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,572 

174 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,532 

129 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,417 

204 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,397 

181 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,227 

27 
Licenciado en Ciencias de la Actividad 
Física 2,213 

256 
Licenciado en Ciencias Políticas y de la 
Admin 3,398 

111 
Licenciado en Ciencias Políticas y de la 
Admin 2,195 

5 
Licenciado en Ciencias Políticas y de la 
Admin 2,088 

115 
Licenciado en Ciencias y Técnicas 
Estadísticas 2,799 

236 Licenciado en Derecho 3,362 

104 Licenciado en Derecho 2,771 

230 Licenciado en Derecho 1,797 

222 Licenciado en Documentación 3,527 

33 Licenciado en Economía 2,431 

127 Licenciado en Economía 1,505 
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43 Licenciado en Farmacia 3,874 

131 Licenciado en Farmacia 3,603 

109 Licenciado en Farmacia 3,197 

35 Licenciado en Farmacia 3,177 

34 Licenciado en Farmacia 3,144 

47 Licenciado en Farmacia 3,085 

38 Licenciado en Farmacia 3,068 

114 Licenciado en Farmacia 2,768 

14 Licenciado en Farmacia 2,595 

257 Licenciado en Farmacia 2,53 

15 Licenciado en Farmacia 2,423 

91 Licenciado en Farmacia 2,407 

90 Licenciado en Farmacia 2,388 

45 Licenciado en Farmacia 2,211 

94 Licenciado en Farmacia 2,033 

215 Licenciado en Farmacia 1,981 

268 Licenciado en Farmacia 1,924 

50 Licenciado en Farmacia 1,632 

98 Licenciado en Farmacia 1,601 

277 Licenciado en Filología Arabe 2,245 

30 Licenciado en Filología Clásica 3,136 

21 Licenciado en Filología Clásica 2,405 

179 Licenciado en Filología Hispánica 2,966 

178 Licenciado en Filología Hispánica 2,822 

217 Licenciado en Filología Inglesa 2,7 
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248 Licenciado en Filología Inglesa 2,485 

85 Licenciado en Filología Inglesa 2,085 

202 Licenciado en Filología Inglesa 1,893 

74 Licenciado en Filología Inglesa 1,808 

102 Licenciado en Filología Inglesa 1,584 

92 Licenciado en Filosofía 3,566 

100 Licenciado en Filosofía 3 

54 Licenciado en Filosofía 2,969 

89 Licenciado en Filosofía 2,818 

153 Licenciado en Filosofía 2,545 

219 Licenciado en Filosofía 1,527 

7 Licenciado en Física 3,47 

49 Licenciado en Física 2,933 

23 Licenciado en Física 2,609 

250 Licenciado en Física 2,466 

20 Licenciado en Física 2,368 

66 Licenciado en Física 2,35 

132 Licenciado en Física 2,088 

62 Licenciado en Física 2,07 

22 Licenciado en Física 1,757 

16 Licenciado en Física 2,132 

143 Licenciado en Física 1,823 

183 Licenciado en Física 1,74 

113 Licenciado en Física 1,732 

82 Licenciado en Física 1,685 
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163 Licenciado en Física 1,678 

55 Licenciado en Física 1,654 

64 Licenciado en Física 1,631 

167 Licenciado en Física 1,459 

51 Licenciado en Física 1,421 

24 Licenciado en Geología 3,057 

29 Licenciado en Geología 1,859 

116 Licenciado en Geología 1,601 

176 Licenciado en Historia 2,65 

3 Licenciado en Historia 2,607 

255 Licenciado en Historia 2,6 

200 Licenciado en Historia 2,552 

48 Licenciado en Historia 2,42 

112 Licenciado en Historia 2,331 

71 Licenciado en Historia 2,095 

17 Licenciado en Historia 2,04 

56 Licenciado en Historia 2 

265 Licenciado en Historia 1,75 

234 Licenciado en Historia 1,597 

8 Licenciado en Historia 1,552 

148 Licenciado en Historia del Arte 3,09 

103 Licenciado en Historia del Arte 2,692 

79 Licenciado en Historia del Arte 2,429 

278 Licenciado en Historia del Arte 2,23 

197 Licenciado en Historia del Arte 2,124 
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198 Licenciado en Historia del Arte 2,034 

154 Licenciado en Historia del Arte 1,732 

88 Licenciado en Historia del Arte 1,508 

208 
Licenciado en Investigación y Técnicas 
de Merc 1,892 

240 Licenciado en Matemáticas 2,703 

32 Licenciado en Matemáticas 2,648 

142 Licenciado en Matemáticas 2,272 

12 Licenciado en Matemáticas 2,11 

70 Licenciado en Matemáticas 2,045 

99 Licenciado en Matemáticas 1,994 

228 Licenciado en Medicina 3,43 

201 Licenciado en Medicina 2,595 

105 Licenciado en Medicina 2,345 

193 Licenciado en Medicina 1,784 

177 Licenciado en Medicina 1,712 

46 Licenciado en Odontología 2,411 

224 Licenciado en Odontología 1,893 

225 Licenciado en Pedagogía 2,053 

157 Licenciado en Psicología 2,793 

212 Licenciado en Psicología 2,793 

189 Licenciado en Psicología 2,319 

77 Licenciado en Psicología 2,257 

262 Licenciado en Psicología 2,096 

84 Licenciado en Psicología 1,892 

252 Licenciado en Psicología 1,868 
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140 Licenciado en Psicología 1,756 

227 Licenciado en Psicología 1,722 

155 Licenciado en Psicología 1,687 

126 Licenciado en Psicología 1,648 

171 Licenciado en Psicología 1,6 

106 Licenciado en Psicología 1,586 

165 Licenciado en Psicología 1,369 

6 Licenciado en Psicopedagogía 2,619 

73 Licenciado en Psicopedagogía 2,562 

270 Licenciado en Psicopedagogía 2,352 

13 Licenciado en Psicopedagogía 1,908 

59 Licenciado en Psicopedagogía 1,746 

133 Licenciado en Química 3,018 

65 Licenciado en Química 2,88 

86 Licenciado en Química 2,619 

135 Licenciado en Química 2,259 

83 Licenciado en Química 2,067 

159 Licenciado en Química 1,734 

87 Licenciado en Química 1,626 

190 Licenciado en Química 1,451 

136 Licenciado en Química 1,399 

185 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 2,984 

196 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 2,879 

243 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 2,458 

247 
Licenciado en Traducción e 
Interpretación 1,674 



 
    Universidad de Granada 

      

 

28 
Maestro. Especialidad de Educación 
Física 1,953 

57 
Maestro. Especialidad de Educación 
Infantil 3,32 

146 
Maestro. Especialidad de Educación 
Infantil 2,167 

26 
Maestro. Especialidad de Educación 
Primaria 3,472 

52 
Maestro. Especialidad de Educación 
Primaria 2,301 

130 
Maestro. Especialidad de Educación 
Primaria 2,076 

108 
Maestro. Especialidad de Lengua 
Extranjera 3,012 

 
 
 


